

K/S Tonsbakken Skovlunde

c/o Ejendomsaktieselskabet Component-Byg, Gavnø 2, 4700 Næstved

CVR-nr. 21 54 99 08

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. marts 2018.

Jan Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Tonsbakken Skovlunde c/o Ejendomsaktieselskabet Component-Byg Gavnø 2 4700 Næstved
	CVR-nr.: 21 54 99 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Peter Kongskov Olsen Flemming Olsson Bent Erik Schwartzbach
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Tonsbakken, Skovlunde
Administrator	Ejendomsaktieselskabet Component-Byg
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 7,50 % er dagsværdien for ejendommen 137,2 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25 % vil påvirke ejendommen med ca. 4,3 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 10.007 t.kr. mod 9.767 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.961 t.kr. mod 4.148 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 69.275 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Lejeindtægter investeringsejendom	10.007.337	9.767
Andre eksterne omkostninger	-386.995	-410
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.935.579	-3.357
Bruttoresultat	6.684.763	6.000
Øvrige finansielle omkostninger	-1.723.715	-1.852
Ordinært resultat	4.961.048	4.148
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	0
Årets resultat	4.961.048	4.148
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.961.048	4.148
Disponeret i alt	4.961.048	4.148

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	137.200.000	137.200
	Materielle anlægsaktiver i alt	137.200.000	137.200
	Anlægsaktiver i alt	137.200.000	137.200
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	243.211	282
	Tilgodehavender i alt	243.211	282
	Omsætningsaktiver i alt	243.211	282
	Aktiver i alt	137.443.211	137.482

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	9.165.000	9.165
3 Overført resultat	60.109.537	55.149
Egenkapital i alt	69.274.537	64.314
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til kreditinstitutter	55.333.977	59.864
Deposita	4.252.527	4.357
Anden gæld	170.056	171
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.250.000	2.250
Langfristede gældsforpligtelser i alt	62.006.560	66.642
Kortfristet del af langfristet gæld	4.619.879	4.559
Gæld til pengeinstitutter	54.604	321
Leverandører af varer og tjenesteydelser	461.310	1.020
Anden gæld	1.026.321	626
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.162.114	6.526
Gældsforpligtelser i alt	68.168.674	73.168
Passiver i alt	137.443.211	137.482
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	123.090.584	123.091
Kostpris 31. december 2017	123.090.584	123.091
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	14.109.416	14.109
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	14.109.416	14.109
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	137.200.000	137.200

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveauet. Vurderingen er foretaget af kyndige inden for ejendomsbranchen.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,5
------------------------------------	-----

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.337 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 69.275 t.kr. til 64.938 t.kr.

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	9.165.000	9.165
	9.165.000	9.165
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 355.000	35.500.000	35.500.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	692.745	643
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	55.148.489	51.001
Årets overførte overskud eller underskud	4.961.048	4.148
	60.109.537	55.149
4. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	59.953.856	64.423
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.619.879	-4.559
	55.333.977	59.864
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	37.711.227	42.566.818
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 64.423 t.kr., er der givet pant i investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 137.200 t.kr.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået selskabs- og ejendomsadministrationsaftale med Ejendomsaktieselskabet Component-Byg. Aftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder.		
